
 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 1/5 

 www.mokra-horakov.cz 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 10. zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov ze dne 13. 12. 2023  
  

Usnesení č. 145/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje ověřovateli zápisu Ing. Vojtěcha Rejnuše a 

Mgr. Evu Jochecovou. 
 

Usnesení č. 146/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje členy návrhové komise Bc. Mgr. Petru 

Urbánkovou, DiS. a Ing. Barboru Švehlovou. 
 

Usnesení č. 147/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje program 10. zasedání v upraveném znění. 
 

Usnesení č. 148/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje rozpočet na rok 2024 dle přílohy na 

paragrafy v upraveném znění s příjmy ve výši 64.936.100,-Kč, financováním z minulých let 

třídy 8 se rozpočet navyšuje o 38.411.600,-Kč, výdaje ve výši 103.347.700,-Kč.  

Usnesení č. 149/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce schvaluje upravený střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025 s příjmy 

ve výši 91.416.000,-Kč, financováním z minulých let třídy 8 se rozpočet navyšuje o 

20.282.100,-Kč, výdaje ve výši 111.698.100,-Kč. 
 

II. Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na rok 2026, příjmy ve výši 

64.016.000,-Kč, financováním z minulých let třídy 8  spolu s případným úvěrovým 

financováním se rozpočet navyšuje o 45.284.000,-Kč, výdaje ve výši 109.300.000,-Kč. 
 

Usnesení 150/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku 

p.č.  608 v k.ú. Mokrá u Brna o výměře 18 m² s manželi Blankou a Jaroslavem Fialovými, 

bytem …………………………………………. za kupní cenu 72.000,-Kč dle odhadu ceny 

nemovitých věcí č. 484/2023, zpracovaného Ing. Martinem Ondrůškem, BA a pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy v předloženém znění. 

Usnesení 151/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku 

p. č. 632/4 v k.ú. Mokrá u Brna o výměře 1 m², který byl oddělen z původního pozemku p. č. 

632/1 v k. ú. Mokrá u Brna geometrickým plánem č. 1162-31/2023, s Mgr. Kateřinou 

Hromkovou, bytem ……………………………………. za sjednanou cenu 4.000,-Kč a 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy v předloženém znění. 
 

Usnesení 152/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke směnné smlouvě ze 

dne 23. 10. 2023 uzavřené s manželi Andreou DiS. a Ing. Martinem Laštovicovými, bytem 

……….........................……………… a pověřuje starostu obce k podpisu Dodatku č. 1 

v předloženém znění. 

 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 2/5 

 www.mokra-horakov.cz 

Usnesení 153/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Dohody o úpravě majetkových 

vztahů k pozemkům mezi Obcí Mokrá-Horákov, IČ: 00282111, se sídlem Mokrá 207, 664 04 

Mokrá-Horákov, zastoupenou starostou obce na straně jedné a Janem Dvořákem, r č. 

……….., trvale bytem ………...…………………………, Jiřím Patákem, r. č. ……….., 

trvale bytem …………………………………., manželi Janem Raszkou, r.č. ……….. a Idou 

Raszkovou, r. č. ……….., oba trvale bytem ………………………………………, manželi 

Stanislavem Jančíkem, r. č. ……….. a Alenou Jančíkovou, r.č. ……….., oba trvale bytem 

………………………………………., na straně druhé a pověřuje starostu obce k podpisu 

dohody v předloženém znění. 
 

Usnesení 154/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje zveřejnění záměru zápisu vlastnického práva 

paní Aleně Křížové, bytem ……………………………….., k části pozemku p. č. 777/1 v k. 

ú. Horákov označené dle geometrického plánu pro vyznačení budovy a rozdělení pozemku, 

číslo plánu 655-102/2018 schváleným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, KP Brno-

venkov dne 9. 10. 2018 pod číslem PGP-3442/2018-703 jako písmeno „b“ dle předloženého 

souhlasného prohlášení vlastníků pozemků o přestávku.  
 

Usnesení č. 155/10/ZO/2023 
I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023 dle 

předloženého návrhu, kterým se rozpočet navyšuje o částku 590.000,-Kč, příjmy se navyšují o 

částku 590.000,-Kč, výdaje se navyšují o 590.000,-Kč. Upravený rozpočet po změnách činí 

68.405.400,-Kč.  
 

Usnesení č. 156/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření darovací smlouvy s MAS 

Slavkovské bojiště, z.s., se sídlem Hrušky 166, 683 52 Křenovice, IČ: 27030491, zastoupenou 

Janem Kaufem, předsedou a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy v předloženém znění.  
 

Usnesení č. 157/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov pověřuje starostu obce ke schvalování rozpočtových 

opatření v rámci rozpočtu obce pro rok 2023 ke konci roku 2023. 
 

Usnesení č. 158/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení 

podmínek pro pořádání a průběh sportovních a kulturních podniků, včetně hudebních 

produkcí a dalších veřejnosti přístupných akcí tohoto typu, a o zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s jejich konáním v předloženém znění. 
 

Usnesení č. 159/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním 

poplatku ze psů v předloženém znění.  
 

Usnesení č. 160/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov ruší stávající veřejnou zakázku podlimitní na 

zhotovitele akce „Víceúčelový sportovní areál pod Horákovem“ v plném rozsahu a pověřuje 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 3/5 

 www.mokra-horakov.cz 

radu obce pokračovat v projektových pracích a stavebním řízení prostřednictvím samostatné 

veřejné zakázky. 
 

Usnesení č. 161/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov bere na vědomí písemnou zprávu o plnění usnesení č. 

98/7/ZO/2023 „Pověření rady obce zajištěním zpracování studie rekonstrukce stávajících 

prostor odloučeného pracoviště MŠ v Horákově s možností využití celého 1. NP objektu KD 

s cílem navýšení kapacity takového pracoviště“. 
 

Usnesení č. 162/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-

Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na rok 2024 pro 

Klub seniorů Mokrá zastoupený paní Věrou Meluzínovou nar. ……….., bytem 

……………………………………… ve výši 45.000,- Kč dle předložené žádosti a pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

II. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-

Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na rok 2024 pro 

Klub rodičů při MŠ Mokrá-Horákov, z.s. zastoupený paní JUDr. Petrou Krupovou, IČ: 

04847199, Mokrá 356, 664 04 Mokrá-Horákov ve výši 25.500,- Kč dle předložené žádosti a 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

III. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-

Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na rok 2024 pro 

Klub rodičů při ZŠ Mokrá-Horákov, z.s. zastoupený panem Ing. Václavem Skotalem, IČ: 

06795072, Mokrá 352, 664 04 Mokrá-Horákov ve výši 25.000,- Kč dle předložené žádosti a 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

IV. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-

Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na rok 2024 pro 

Římskokatolickou farnost Tvarožná zastoupenou panem P.D. Romanem Strossou, IČ: 

65265106, Tvarožná 39, 664 05 Tvarožná ve výši 25.000,- Kč dle předložené žádosti a 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

V. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-

Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na rok 2024 pro 

Junák – český skaut, středisko Pozořice, z.s. zastoupený panem Jaromírem Chybou, IČ: 

49459929, Pod kostelem 372, 664 07 Pozořice ve výši 30.000,- Kč dle předložené žádosti a 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

VI. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-

Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na rok 2024 pro 

Kavyl, z.s. zastoupený paní Klárou Krchňavou, IČ: 22909320, Hostěnická 626, 664 07 

Pozořice ve výši 6.000,- Kč dle předložené žádosti a pověřuje starostu obce k podpisu 

smlouvy. 
 

VII. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-

Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na rok 2024 pro 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 4/5 

 www.mokra-horakov.cz 

paní Petru Dulu nar. ……….., bytem ……………………………...... ve výši 2.000,- Kč dle 

předložené žádosti a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

VIII. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na rok 

2024 pro paní Petru Dulu nar. …………, bytem ………………………………….. ve výši 

3.000,- Kč dle předložené žádosti a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

IX. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-

Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na rok 2024 pro 

paní Petru Dulu nar. ……….., bytem ……………………………… ve výši 2.000,- Kč dle 

předložené žádosti a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

X. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-

Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na rok 2024 pro 

paní Petru Dulu nar. …………, bytem ……………………………… ve výši 2.000,- Kč dle 

předložené žádosti a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

XI. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-

Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na rok 2024 pro 

paní Petru Dulu nar. ……….., bytem …………………………….. ve výši 2.000,- Kč dle 

předložené žádosti a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

XII. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-

Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na rok 2024 pro 

Junák – český skaut, středisko A je to! Brno, zastoupený panem Janem Ungerem, IČ: 

62157388, Trýbova 1a, 602 00 Brno ve výši 16.000,- Kč dle předložené žádosti a pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

XIII. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na rok 

2024 pro Otevřeno pro děti, z.s. zastoupenou paní Petrou Tesařovou, IČ: 07295863, Mokrá 

28, 664 04 Mokrá-Horákov ve výši 2.000,- Kč dle předložené žádosti a pověřuje starostu obce 

k podpisu smlouvy. 
 

XIV. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na rok 

2024 pro Otevřeno pro děti, z.s. zastoupenou paní Petrou Tesařovou, IČ: 07295863, Mokrá 

28, 664 04 Mokrá-Horákov ve výši 4.000,- Kč dle předložené žádosti a pověřuje starostu obce 

k podpisu smlouvy. 
 

XV. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-

Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na rok 2024 pro 

Spolek Jinak Mokrá-Horákov IČ: 08909580 zastoupený panem Ing. Filipem Malotou, 

Horákov 195, 664 04 Mokrá-Horákov ve výši 6.000,- Kč dle předložené žádosti a pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy. 

 



 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
ZASTUPITELSTVO OBCE  

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 5/5 

 www.mokra-horakov.cz 

XVI. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na rok 

2024 pro SH ČMS SDH Mokrá, IČ: 65264177 zastoupený panem Jaroslavem Machkem, 

Mokrá 350, 664 04 Mokrá-Horákov ve výši 57.000,- Kč dle předložené žádosti a pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

XVII. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov dle pravidel o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mokrá-Horákov na rok 

2024 pro paní Terezu Trnkovou nar. ……….., bytem ……………………………….. ve výši 

45.000,- Kč dle předložené žádosti a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

Usnesení č. 163/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov bere na vědomí zápis č. 1/KV/2023 ze zasedání 

kontrolního výboru ze dne 30. 11. 2023 a pověřuje starostu obce k písemné odpovědi 

kontrolnímu výboru do 31. 12. 2023.  
 

II. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov ukládá kontrolnímu výboru nadále sledovat 

nesplněná usnesení a pravidelně informovat zastupitelstvo obce o stavu plnění. 
 

Usnesení č. 164/10/ZO/2023 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov bere na vědomí informace starosty obce o veřejných 

zakázkách realizovaných prostřednictvím rozpočtu obce od 31. 10. 2023 do 13. 12. 2023. 

 

 

Starosta: Ing. Matyáš Charvát v.r.          Místostarosta: Michal Janků v.r. 


